BETRIEBSANLEITUNG
Umweltharke
900101311-05 DE
Einleitung
Sehr geehrter Kunde!
Wir freuen uns, dass Sie sich für dieses EGHOLM-Produkt entschieden haben.
Beim Egholm 2100 handelt es sich um ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes
Qualitätsprodukt, das sich für die Grünflächenpflege besonders gut eignet.

Höhe mit Kabine 1935 mm
Technische Daten:
Typenbezeichnung MR1100
Eigengewicht: 35 kg
Arbeitsbreite: 1100 mm
Bodenfreiheit unter der Umweltharke, angehoben: 80 mm
Arbeitstiefe des Schuffeleisens: 20-40 mm
Anzahl Schuffeleisen: 9 Stck.
Anzahl Federzinken: 14 Stck.
Bitte beachten:
Technische Veränderungen können ohne vorherige
Ankündigung vorgenommen werden.
LLLL
HHHH
BBBB
2. Betriebsanleitung
2.1 An- und Abbau
Anbau:
1. Es ist sicherzustellen, dass die Hydraulikschläuche
des Heberahmens an den C-Anschlüssen an der
linken Maschinenseite montiert sind. (Abb. 1)
2. Den Heberahmen ganz anheben, indem Hebel C
nach oben in Position 1 gebracht wird. (Abb. 2)
3. Die Sperrklinke des Heberahmens erst ziehen und
dann drehen, damit sie unverriegelt auf der Kante
des Heberahmens "hängt". (Abb. 4)
4. Die Umweltharke lose auf den Heberahmen
aufhängen und dann mit einem Klick befestigen.
Hierbei wird die Umweltharke automatisch verriegelt.
(Abb. 5)
Abbau:
1. Den Heberahmen ganz anheben, indem Hebel C
nach oben in Position 1 gebracht wird. (Abb. 2)
2. Die Sperrklinke des Heberahmens ziehen. Die
Umweltharke kippt und hängt lose auf dem
Heberahmen.
3. Die Umweltharke vom Heberahmen abhaken.
2.2 Vor Inbetriebnahme
Während des Transports ist die Umweltharke anzuhe-
ben und mit der Transportsicherung zu verriegeln.
1. Den Heberahmen ganz anheben, indem Hebel C
nach oben in Position 1 gebracht wird. (Abb. 2)
2. Die Maschine abschalten. (Siehe
Betriebsanleitung für das Grundgerät, Abschn.
2.2).
3. Die Hydraulikschläuche des Heberahmens
abmontieren. (Abb. 1)
4. Die Kappen zum Schutz vor Verschmutzung auf
die Schnellkupplungen setzen. 77
Hydraulikschläuche des Heberahmens
auf den C-Anschlüssen
Den Heberahmen mit Hebel C anheben
Sperrklinke verriegelt
Die Umweltharke auf den
Heberahmen hängen
1111
2222 VVVVoooorrrrnnnneeee    llll iiiinnnnkkkkssss
HHHHiiiinnnntttteeeennnn    llll iiiinnnnkkkkssss
3333
Sperrklinke unverriegelt
4444
5555
BBBBAAAA CCCC
2. Betriebsanleitung
2.3 Inbetriebnahme
1. Die Maschine anlassen. (Siehe Betriebsanleitung für
das Grundgerät, Abschn. 2.2)
2. Die Umweltharke absenken, indem Hebel C an der
linken Maschinenseite nach unten in Position 2
gebracht wird. (Abb.1)
3. Es empfiehlt sich, den Hebel etwa 2 Sekunden
nach unten zu halten, damit Schwimmstellung
erreicht wird und die Umweltharke dem Gelände